

NOWINY RZESZOWSKIE

Czwartek, 1 sierpnia 1963 r.

ORGAN KOMITETU WOJEWÓDZKIEGO PZPR

Nr 180 (4391) | Wyd. A | Nakład 64.493

Rozwój bazy paszowej przedmiotem obrad pierwszego plenarnego posiedzenia Komitetu ds Rolnictwa przy KW PZPR w Rzeszowie

Z udziałem I sekretarza KW tow. WŁADYSŁAWA KRUCZKA odbyło się w Rzeszowie pierwsze plenarne posiedzenie Komitetu ds Rolnictwa przy KW PZPR. Obradom, które toczyły się wokół realizacji uchwały wojewódzkiej instancji partyjnej w sprawie rozszerzenia bazy paszowej przewodniczył tow. ADOLF NOWAK, zastępca przewodniczącego WK ds R.

Zarówno z przedłożonych wcześniej materiałów, jak też z dyskusji wynikało, że postęp w tej dziedzinie, mimo wyrażonych założeń i wiążących postanowień, jest dość nikły. Uwidacznia się to szczególnie w takich powiatach, jak: Tarnobrzeg, Lubaczów, Przeworsk. W innych powiatach do prac nie przystąpiły nawet komisje, które miały zadecydować o przeznaczeniu poszczególnych maszynów łąk, pastwisk czy mienia gromadzkiego. To już zakrawa, grzeźnię mówiąc, na skandal.

Nie tak szybko jakby sobie życzyć należało przebiega również zagospodarowanie pastwisk gromadzkich i gruntów PFZ, choć niektóre powiaty, jak np. Leżajsk, zrobiły duży krok naprzód i ich doświadczenia warte są szerokiego upowszechnienia. Tam gdzie pastwiska są racjonalnie zagospodarowane nastąpiła wyraźna poprawa jakości bydła. Nie można tego powiedzieć o powiatach lu-

Minister rolnictwa USA w Polsce

WARSZAWA
Na zaproszenie ministra rolnictwa PRL dr Mieczysława Jagielskiego, 31 lipca br. przybył do Polski z rewizytą minister rolnictwa USA, Orville Freeman wraz z małżonką. Ministrowi towarzyszą pracownicy departamentu rolnictwa, zajmujący się badaniami naukowymi oraz ekonomią rolną.

Na lotnisku Okęcie gościa witali pracownicy Ministerstwa Rolnictwa z ministrem M. Jagielskim i wyżsi urzędnicy MSZ.
Obecny był ambasador Stanów Zjednoczonych Ameryki w Polsce John M. Cabot.

Zwyżka cen francuskich dzienników

PARYŻ
Od dnia 31 lipca cena dzienników francuskich podniesiona została z 25 do 30 centimów. Ekskluzywny, miesięcznik „Monde” kosztuje 40 centimów. Komunikat syndykatu prasy francuskiej wyjaśnia, że posunięcie to spowodowane jest wzrostem o 30 proc. od 1959 roku kosztów: papieru, druku, łączności i transportu prasy. Wszystkie dzienniki paryskie zamieściły w środę, 31 lipca apele do swych czytelników o dalsze poparcie.

Ważne dla turystów wyjeżdżających do CSRS

Ministerstwo Zdrowia i Opieki Społecznej komunikuje, że osoby, które będą przekraczać granicę CSRS, zgodnie z wymogami czechosłowackich władz sanitarnych, muszą posiadać świadectwo szczepienia przeciw ospie, wydane po stwierdzeniu wyniku. tj. po 8 dniach od daty dokonania szczepienia.

baczowskim, tarnobrzekim, gdzie występuje najwięcej pastwisk, a natomiast bydło jest najgorsze pod każdym względem. O tych sprawach mówili m. in. tow. Leon Koręga, prezes WZKR, tow. Zdzisław Czaja, zastępca przewodniczącego Prez. WRN i inni. Problem ten musi znaleźć większy odzew w pracach komitetów do spraw rolnictwa przy poszczególnych KP PZPR. Ma on szczególnie duże znaczenie w naszych warunkach, gdyż 26,1

(Ciąg dalszy na str. 2)

Czy USA prześlą Francji tajemnice nuklearne?

LONDYN
Waszyngtoński korespondent dziennika „Daily Express”, Ross Mark sądzi, że Stany Zjednoczone mogą zaproponować de Gaulle'owi tajemnice nuklearne „w nadziei, że skłonią Francję do powstrzymania się od prób jądrowych”. Podobno ambasador USA w Paryżu, Bohlen, w poufnym raporcie przekazanym Białemu Domowi miał wyrazić opinię, że Ameryka powinna niezwłocznie uznać Francję za partnera atomowego na równi z W. Brytanią.

Przypominając, że posunięcie takie musiałyby uzyskać aprobatę dwóch trzecich głosów w Senacie USA, Mark pisze dalej, iż zdaniem kół amerykańskich Kennedy uważa zjednanie Francji za jedno z głównych zadań w dziedzinie polityki zagranicznej na kilka najbliższych miesięcy. Paryski korespondent tego samego dziennika, John Ellison twierdzi, iż uważa się za rzecz pewną złożenie przez de Gaulle'a w niedługim czasie wizyty w Waszyngtonie.

Nagroda dla radzieckiego uczonego

NOWY JORK
Za wybitne zasługi w dziedzinie pokojowego wykorzystania energii jądrowej radzieckiemu uczoneму W. I.

Wekslerowi i amerykańskiemu E. Macmillanowi przyznano nagrodę „Atom w służbie pokoju”. Nagroda ta ufundowana została w 1955 r. przez naukowe товариство amerykańskie. W uzasadnieniu przyznania nagród podkreślono wybitną rolę obu uczonych w rozwoju fizyki wysokich energii i w organizacji międzynarodowej współpracy naukowej. Złote medale wręczone zostaną W. I. Wekslerowi i E. Macmillanowi w Waszyngtonie 24 października br. w dniu, w którym obchodzona będzie setna rocznica istnienia Akademii Nauk USA.

Próba samebójstwa czy przypadek?

LONDYN
Dr Ward, którego proces przed sądem Old Bailey w Londynie miał się zakończyć w środę, został z rana znaleziony bez przytomności w mieszkaniu jednego ze swych przyjaciół, u którego spędził noc. Wezwany lekarz stwierdził zaurucie środkami nasennymi. Ward przewieziony został do szpitala, gdzie przebywał pod opieką policji. Dotychczas nie odzyskał przytomności. Pierwotną diagnozę potwierdził komunikat szpitalny.

W swoim pokoju Ward pozostawił jakieś dwie „notatki”, nie wiadomo jednak, jaka była ich treść.

Amerykański cyrk w Moskwie

MOSKWA
Wielkim zainteresowaniem cieszy się wśród moskwićzan cyrk amerykański, który od kilku dni bawi w Związku Radzieckim. Największym „wzięciem” cieszą się występy amerykańskich „kowbojów”, którzy do perfekcji opanowa-



WARSZAWA
Pawilony handlowe przy Rondzie Waszyngtona na Saskiej Kępie.
CAF—fot. Uchymiak

Posiedzenie Izby Ludowej NRD

PRZEMÓWIENIE WALTERA ULBRICHTA

BERLIN

W środę, 31 lipca, odbyło się posiedzenie Izby Ludowej NRD, na którym przewodniczący Rady Państwa, Walter Ulbricht, złożył oświadczenie, poświęcone doniosłym zagadnieniom wewnętrznym i międzynarodowym. „Nasze żądanie, by po przeszło 18 latach od drugiej wojny światowej usunąć wreszcie pozostałości tej wojny w Niemczech — oświadczył m. in. Walter Ulbricht — znajduje zrozumienie i poparcie nie tylko w krajach socjalistycznych i neutralnych, lecz także w coraz większym stopniu nawet w krajach „NATO”. Walter Ulbricht powitał z radością parafowany w Moskwie układ o wstrzymaniu eksperymentów z bronią

nuklearną i stwierdził, że również Niemiecka Republika Demokratyczna przystąpi do tego układu.

Potępiając koła bońskie za przeciwstawianie się tym i innym konstruktywnym propozycjom, Walter Ulbricht oświadczył jednak: „Jesteśmy nadal za porozumieniem między obu państwami niemieckimi, zgodnie z życzeniami większości Niemców na zachodzie i na wschodzie”.

W dalszym ciągu swego przemówienia Walter Ulbricht stwierdził, że NRD wypowiadając się za pokojowym współistnieniem między państwami o odmiennych ustrojach społecznych, pragnie również stopniowego zbliżenia między obu państwami niemieckimi.

Jako pierwsze kroki w kierunku unormowania sytuacji w Niemczech Walter Ulbricht wymienił co następuje:

1. Moskiewski układ w sprawie zaprzestania doświadczeń nuklearnych powinien ułatwić decyzję obu państw niemieckich w sprawie uroczystego wyrzeczenia się wszelkich zbrojeń atomowych.

2. Oba państwa niemieckie powinny popierać dążenia do zawarcia paktu nieagresji między państwami NATO a członkami Układu Warszawskiego.

3. Oba państwa niemieckie powinny się porozumieć w sprawie zmniejszenia swolch wydatków wojskowych i wstrzymania dalszych zbrojeń w Niemczech.

N. Chruszczow na wystawie projektów architektonicznych

MOSKWA
Nikita Chruszczow zwiedził otwartą, w gmachu moskiewskiej Rady Miejskiej, wystawę, na której zgromadzono projekty zabudowy nowych dzielnic Moskwy, makiety nowoczesnych budynków mieszkalnych, schematy nowych rozwiązań komunikacyjnych. Wystawa ta daje wyobrażenie o przyszłym rozwoju stolicy Związku Radzieckiego.

Oświadczenie prezydenta Goularta

RIO DE JANEIRO
Prezydent Brazylii, Goulart występując na wiecu w Recife (stan Pernambuco) oświadczył, iż rząd brazylijski zamierza przeprowadzić w niedługim czasie reformę rolną. Omawiając obecną strukturę gospodarczą w Brazylii, Goulart podkreślił, iż nie odpowiada ona interesom mas pracujących tego kraju. Rząd — dodał Goulart — jest zdecydowany przeprowadzić zasadnicze reformy drogą pokojową, nie czekając, aż dokona tego powstanie ludowe.

Jabłek będzie więcej Gruszek i śliwek mniej

WARSZAWA

Jak zapowiada się tegoroczny urodzaj owoców? Czy trwająca do niedawna susza zaszkodziła sadom? Z tymi pytaniami przedstawił PAP zwrócił się do prof. dr

Szczepana Pieniążka — dyrektora Instytutu Sadownictwa w Skierniewicach.

Okazuje się, że wysoka temperatura i brak opadów ujemnie wpłynęły również na sady. Dotkliwie odczuły to zwłaszcza te drzewa, które zostały uszkodzone przez mrozy.

Według szacunkowych danych, jabłek będzie znacznie więcej niż w ubr., ale daleko mniej niż w latach pomyślnego urodzaju, kiedy to, jak np. w 1960 r., zebrano ich ok. 600 tys. ton.

Jeszcze gorszy wpływ mrozów i suszy wywarły na śliwy, zwłaszcza wczesnej odmiany, jak renklody, których zbiór

powinien się już wkrótce rozpocząć.

Stosunkowo nieźle znieśli tegoroczne trudne warunki atmosferyczne, przede wszystkim na Podkarpaciu, śliwy węgierki. W sumie jednak ocenia się, że ich zbiór wahać się będzie w granicach 50 proc. ilości, jakie zbiera się w latach urodzaju.

Najbardziej w tym roku ucierpiały grusze. Urodzaj tych owoców będzie niewielki — z wyjątkiem gruszek faworytek, które stosunkowo nieźle obrodziły.



Więźniowie — na parady!

KAIR
W nagrodę za dobre sprawowanie — ogłosił departament więziennictwa ZRA — około 5 tysięcy więźniów otrzymało urlop, by móc przylądzić się wojskowej parady z okazji 11. rocznicy rewolucji egipskiej. Pozostali za kratami oglądali przebieg uroczystości na ekranach telewizyjnych.

CIEKAWOSTKA

SPADŁA Z PIRAMIDY

KAIR

Trzeba już dużego pecha, aby za drogie pieniądze przyjechać z Europy do Egiptu i zlecieć z pi-

DNIA

wdrapała się na szczyt piramidy Cheopsa, lecz mimo pomocy przewodników, schodząc doznała zawrotu głowy i runęła po głazach. Z wstrząsem mózgu przewieziono ją do szpitala.

ramidy. Los taki spotkał pewną Niemkę z NRP, która

